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Fas, Geçmişini ve Geleceğini Göremiyor 
 

Fas Kralı Muhammed VI, Tanzanya’ya yaptığı resmi ziyareti tamamladı. Başka şeylerin yanı sıra Rabat, Dar es 
Selam’da ultra-modern bir cami ve Dodoma’da da modern bir stadyum inşa etme sözü verdi. 

Ne yazık ki Rabat, sığ, kör ve şanlı tarihinden uzak bir dış politika izliyor. Fas Kralı, güney ülkelerin uzlaşması 
bağlamında diplomatik ve ekonomik işbirliğini güçlendirmek için Tanzanya’ya ziyarette bulundu. Fas, Afrika 
Birliği’ne yeniden dönmek için Tanzanya’nın desteğini istiyor. Ayrıca Fas, yerli şirketlerin sömürgeci Batılı şirketler 
ile Afrika’nın doğal kaynakları arasında köprü olmak için çalışmaktadır. Fas ve Tanzanya, ekonomik, kültürel, 
turistik ve siyasi danışma alanında 22 anlaşma imzaladı... 

Fas da diğer tüm Müslüman ülkeler gibi iktidar ve ekonomide Batının bakış açısını taşımaktan kaynaklı 
kötülükler ve adaletsizlikleri gizleyemiyor. Fas, Kralın şirketleri yanı sıra Batılı şirketlerin nüfuzunu yaymak için 
çalışıyor. Nüfuzunu yaymak için danışmanlık veya yeni camiler inşa etmek gibi bahanelerin arkasına saklanıyor. 
Camiler, Allah Subhânehu ve Teâlâ’nın sözünü yüceltmek içindir.  

  “Allah’ın yüksek tutulmasına ve içlerinde adının 

anılmasına izin verdiği evlerde, insanlar sabah akşam O’nu tesbih ederler.” [Nur 36] Buna göre devlet, İslam 
hükümlerini uygulamazken ve küfür hükümleri hâkimken nasıl cami inşa edebilir? Ayrıca ne zamandan beri cami 
inşa etmek, yönetim, devlet ve toplumda uygulanan sistemlerin doğruluğu için bir ölçüdür? 

Önceki Kral Hassan II, Kazablanka’da dünyanın en büyük 13. camisini inşa etmedi mi? Minareleri, dünyanın 
diğer camilerinin minaresinden çok daha yüksek değil mi? Bu caminin inşası yedi yıl sürmedi mi? Çok büyük 
paralar harcanmadı mı? Peki, sonra ne oldu? Fas ve İslam dünyası zillet ve çöküntüden kurtuldu mu, ihya oldu 
mu?  

Fas, her yönüyle acı ve sıkıntı çekmektedir. Halkı yoksulluk içinde zavallı bir şekilde yaşıyor. Yargı, yozlaşmış 
durumda. Eğitim, düşük, sağlık sektörü çökük. Doğal kaynaklar ve zenginlikler, kral ve hizmetkârları arasında 
dönüp duruyor. Fas, ahlaki açıdan iflas etmiştir. Oysa bu ülke, bilgi ve medeniyetin beşiğiydi. Dünyanın en eski el-
Kuraviyyin üniversitesine sahipti. Şimdi ise üniversitelerde Arap dili bile kullanılmıyor. Bu nasıl bir zillet? 
Rabat’ın, Amerika’nın terörle mücadeledeki rolünden bahsetmiyorum bile. Gerçekte bu, Batılı ülkeler ve Amerika 
adına İslam’a karşı bir savaştır. Rabat, bu savaşta kendi vatandaşlarının hayatlarını tehlikeye atıyor.  

Fas Kralı, Kuzey Afrika’ya çok sayıda ziyaret yaptı. Şuan Doğu Afrika ülkelerini (Tanzanya ve Ruanda) ziyaret 
ediyor. Etiyopya ziyareti ise iptal oldu. Kralın bu ziyaretleri, Müslüman Fas halkının Afrika ile olan parlak 
geçmişini yansıtmaktadır. Bununla birlikte İslam’ı dünyaya hidayet rehberi olarak taşıyanla kapitalizm ve 
demokrasiyi taşıyan, Afrika’yı yağlamak için Batı ülkelerine kapıları ardına kadar açan arasında çok büyük fark 
vardır.  

Fas, ne zaman hem kendi tarihi ve hem de İslam tarihi üzerindeki tozları silecek? Fas, İslam’ı kabul etmiş ve 
kitleleri birleştirmiş bir ülkedir. İslam’dan sonra sistematik davet taşıyıcı, Müslümanlar ve insanlık için kurtuluşun 
kaynağı olmuştur. Hatta gayrimüslimler bile yöneticilerinin zulmünden ötürü Fas’tan yardım dilenmiştir. Asilzade 
Vizigot Julian (Ceuta) dâhil olmak üzere İspanya sakinleri, Kral Roderik’in zulmü nedeniyle Müslümanların 
İberya’yı fethetmesini istemişlerdir. Bunlar arasında Roderik’in tecavüz ettiği Julian’ın kızı da vardı.  

Bu ülkeden hareket ederek Tarık bin Ziyad, İspanya’yı fethetmiştir. İslam da pek çok Afrika ülkelerine buradan 
yayılmıştır. Bu şanlı tarih ile bugünkü durum arasında yeryüzü ve gökyüzü kadar fark vardır! 

Eğer Fas şanlı tarihine sahip çıksaydı, Güney Sahra Çölünü İslam’a açardı. Ama ne yazık ki görkemli geçmişini 
görmezden gelerek kapitalizme kucak açmıştır. Bugünkü yöneticiler, sadece kırılgan tahtlarını korumak ve 
midelerini doldurmak için çırpınıyorlar. Açıkçası köklü İslam değişimi, bize tarihimizi yeniden kazandıracaktır.  


